ỦY BAN NHÂN DÂN
TỈNH VĨNH PHÚC
-------
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
---------------

	Số: 1875/QĐ-CT
	Vĩnh Phúc, ngày 23 tháng 8 năm 2023

QUYẾT ĐỊNH
VỀ VIỆC CÔNG BỐ THỦ TỤC HÀNH CHÍNH MỚI BAN HÀNH LĨNH VỰC SỞ HỮU TRÍ TUỆ THUỘC THẨM QUYỀN GIẢI QUYẾT CỦA SỞ KHOA HỌC VÀ CÔNG NGHỆ TỈNH VĨNH PHÚC
CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH VĨNH PHÚC
Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015;
Căn cứ Nghị định số 63/2010/NĐ-CP ngày 8/6/2010 của Chính phủ về kiểm soát thủ tục hành chính; Nghị định số 92/2017/NĐ-CP ngày 07/8/2017 của Chính phủ sửa đổi, bổ sung một số điều của các nghị định liên quan đến kiểm soát thủ tục hành chính;
Căn cứ Nghị định số 61/2018/NĐ-CP ngày 23/04/2018 của Chính phủ về thực hiện cơ chế một cửa, cơ chế một cửa liên thông trong giải quyết thủ tục hành chính;
Căn cứ Thông tư số 02/2017/TT-VPCP ngày 31/10/2017 của Văn phòng Chính phủ hướng dẫn nghiệp vụ về kiểm soát thủ tục hành chính;
Căn cứ Thông tư số 01/2018/TT-VPCP ngày 23/11/2018 của Bộ Trưởng, Chủ nhiệm Văn phòng Chính phủ hướng dẫn thi hành một số quy định của Nghị định số 61/2018/NĐ-CP ngày 23/04/2018 của Chính phủ về thực hiện cơ chế một cửa, một cửa liên thông trong giải quyết thủ tục hành chính;
Căn cứ Nghị quyết số 10/2023/NQ-HĐND ngày 20/07/2023 của HĐND tỉnh ban hành Nghị quyết về quy định mức hỗ trợ đăng ký bảo hộ tài sản trí tuệ trên địa bàn tỉnh Vĩnh Phúc đến năm 2030;
Theo đề nghị của Giám đốc Sở Khoa học và Công nghệ tại Tờ trình số 51/TTr- SKHCN ngày 07/8/2023,
QUYẾT ĐỊNH:
Điều 1. Công bố kèm theo Quyết định này 01 thủ tục hành chính mới ban hành lĩnh vực Sở hữu trí tuệ thuộc thẩm quyền giải quyết của Sở Khoa học và Công nghệ thực hiện theo Nghị quyết số 10/2023/NQ-HĐND ngày 20/7/2023 của HĐND tỉnh Vĩnh Phúc (Chi tiết có Thủ tục hành chính kèm theo).
Sở Khoa học và Công nghệ có trách nhiệm chủ trì, phối hợp với các cơ quan, đơn vị rà soát, xây dựng quy trình nội bộ giải quyết 01 thủ tục hành chính nêu trên, trình Chủ tịch UBND tỉnh phê duyệt theo quy định tại Điểm a, Khoản 3, Điều 8 Thông tư số 01/2018/TT-VPCP ngày 23/11/2018 của Bộ trưởng, Chủ nhiệm Văn phòng Chính phủ.
Điều 2. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký.
Điều 3. Chánh Văn phòng UBND tỉnh, Giám đốc Sở Khoa học và Công nghệ; Thủ trưởng các Sở, ban, ngành; UBND các huyện, thành phố; UBND các xã, phường, thị trấn và các tổ chức, cá nhân có liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.

	KT. CHỦ TỊCH
PHÓ CHỦ TỊCH

Vũ Việt Văn

DANH MỤC
THỦ TỤC HÀNH CHÍNH MỚI BAN HÀNH LĨNH VỰC SỞ HỮU TRÍ TUỆ THUỘC THẨM QUYỀN GIẢI QUYẾT CỦA SỞ KHOA HỌC VÀ CÔNG NGHỆ TỈNH VĨNH PHÚC
(Ban hành kèm theo Quyết định số: 1875/QĐ-CT ngày 23 tháng 8 năm 2023 của Chủ tịch UBND tỉnh Vĩnh Phúc)
PHẦN I.
DANH MỤC THỦ TỤC HÀNH CHÍNH
1. Danh mục thủ tục hành chính mới ban hành thuộc thẩm quyền giải quyết của Sở Khoa học và Công nghệ
	STT
	Tên thủ tục hành chính
	Văn bản quy định
	Lĩnh vực

	1
	Hỗ trợ kinh phí đăng ký tài sản trí tuệ
	Nghị quyết số 10/2023/NQ-HĐND ngày 20/07/2023 của HĐND tỉnh Vĩnh Phúc
	Sở hữu trí tuệ

PHẦN II
NỘI DUNG CỤ THỂ CỦA TỪNG THỦ TỤC HÀNH CHÍNH
1. Thủ tục: Hỗ trợ kinh phí đăng ký tài sản trí tuệ
a) Trình tự thực hiện:
Bước 1: Tổ chức, cá nhân đề nghị được hỗ trợ khi đăng ký bảo hộ trong nước và nước ngoài đối với sáng chế, kiểu dáng công nghiệp, nhãn hiệu và giống cây trồng mới đã được Cục Sở hữu trí tuệ (thuộc Bộ Khoa học và Công nghệ) hoặc cơ quan có thẩm quyền cấp văn bằng, chứng nhận theo quy định chuẩn bị hồ sơ đề nghị hỗ trợ kinh phí đăng ký bảo hộ tài sản trí và nộp trực tiếp hoặc gửi qua bưu điện về Trung tâm Phục vụ hành chính công Vĩnh Phúc, số 5, Đường Nguyễn Trãi, phường Liên Bảo, thành phố Vĩnh Yên, tỉnh Vĩnh Phúc hoặc nộp trực tuyến tại Cổng dịch vụ công trực tuyến và một cửa điện tử của tỉnh Vĩnh Phúc, địa chỉ: https://dichvucong.vinhphuc.gov.vn.
Thời gian gửi, nhận Hồ sơ:
+ Nộp trực tiếp và qua dịch vụ bưu chính công ích trong giờ hành chính của các ngày trong tuần (trừ ngày lễ và ngày nghỉ).
+ Nộp trực tuyến không quy định thời gian, việc giải quyết TTHC theo quy định giờ hành chính của UBND tỉnh.
Cán bộ Sở Khoa học và Công nghệ tại trung tâm phục vụ Hành chính công tỉnh tiếp nhận, kiểm tra hồ sơ, đối chiếu tính chính xác của bản sao với bản gốc hoặc bản sao công chứng.
Nếu hồ sơ đủ điều kiện, tiếp nhận trên phần mềm một cửa điện tử tỉnh Vĩnh Phúc (địa chỉ: http://dichvucong.gov.vn), in phiếu hẹn trả kết quả trao cho người nộp hồ sơ.
Trường hợp hồ sơ chưa đủ điều kiện, hướng dẫn người nộp hồ sơ hoàn thiện hồ sơ theo quy định (đối với trường hợp nộp hồ sơ trực tiếp) hoặc ban hành văn bản hướng dẫn bổ sung, hoàn thiện hồ sơ theo quy định (trong thời hạn 03 ngày làm việc kể từ ngày nhận hồ sơ) và gửi người nộp qua đường bưu điện (đối với hồ sơ tiếp nhận qua dịch vụ bưu chính công ích).
Bước 2: Sở Khoa học và Công nghệ Vĩnh Phúc thực hiện thẩm định hồ sơ và thông báo kết quả bằng văn bản tới đối tượng được hỗ trợ để biết; đồng thời chuyển kinh phí hỗ trợ từ chính sách theo Nghị quyết tới đối tượng được hỗ trợ.
Trường hợp không được hỗ trợ, Sở Khoa học và Công nghệ trả lời bằng văn bản và nêu rõ lý do.
b) Cách thức thực hiện: Nộp hồ sơ trực tiếp tại Trung tâm Phục vụ hành chính công tỉnh Vĩnh Phúc. Địa chỉ: Số 5, Nguyễn Trãi, Phường Liên Bảo, Thành phố Vĩnh Yên, tỉnh Vĩnh Phúc hoặc qua dịch vụ bưu chính công ích hoặc trực tuyến tại Cổng dịch vụ công trực tuyến và một cửa điện tử của tỉnh Vĩnh Phúc tại địa chỉ: https://dichvucong.vinhphuc.gov.vn.
c) Thành phần, số lượng hồ sơ:
- Thành phần hồ sơ:
+ Đơn đề nghị hỗ trợ kinh phí đăng ký bảo hộ tài sản trí tuệ (Mẫu BM01-ĐN kèm theo Nghị quyết số 10/2023/NQ-HĐND);
+ Bản sao có chứng thực văn bằng của Cục Sở hữu Trí tuệ ( thuộc Bộ Khoa học và Công nghệ) hoặc văn bản được cơ quan có thẩm quyền cấp văn bằng theo quy định.
- Số lượng hồ sơ: 01 bộ
d) Thời hạn giải quyết: 10 ngày làm việc kể từ ngày nhận hồ sơ đầy đủ.
đ) Đối tượng thực hiện thủ tục hành chính: Tổ chức, cá nhân.
e) Cơ quan thực hiện thủ tục hành chính:
- Cơ quan trực tiếp thực hiện TTHC: Sở Khoa học và Công nghệ Vĩnh Phúc.
- Cơ quan phối hợp: Các sở, ban, ngành, huyện, thành phố và các đơn vị có liên quan.
g) Kết quả thực hiện thủ tục hành chính: Quyết định.
h) Phí, lệ phí: Không.
i) Tên mẫu đơn, mẫu tờ khai: Đơn đề nghị hỗ trợ kinh phí đăng ký bảo hộ tài sản trí tuệ theo mẫu BM01-ĐN tại Nghị quyết số 10/2023/NQ-HĐND ngày 20/07/2023 của HĐND tỉnh Vĩnh Phúc.
k) Yêu cầu, điều kiện thực hiện thủ tục hành chính: Tổ chức, cá nhân đề nghị hỗ trợ kinh phí đăng ký TSTT phải thực hiện đầy đủ các yêu cầu của cơ quan Sở KH&CN theo quy định hiện hành.
l) Căn cứ pháp lý của thủ tục hành chính:
Nghị quyết số 10/2023/NQ-HĐND ngày 20/07/2023 của HĐND tỉnh ban hành Nghị quyết về quy định mức hỗ trợ đăng ký bảo hộ tài sản trí tuệ trên địa bàn tỉnh Vĩnh Phúc đến năm 2030.

BIỂU MẪU BM01-ĐN
Đơn đề nghị đăng ký thực hiện dự án đổi mới công nghệ
Ban hành kèm theo Nghị Quyết số 10/2023/NQQ-HĐNĐ ngày 20 tháng 7 năm 2023 của HĐNĐ tỉnh Vĩnh Phúc)
CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập- Tự do- Hạnh phúc
-----------------
ĐƠN ĐỀ NGHỊ
Hỗ trợ kinh phí đăng ký bảo hộ tài sản trí tuệ
Kính gửi: Sở Khoa học và Công nghệ tỉnh Vĩnh Phúc
Tên tổ chức/cá nhân:………………………………………………………………
Địa chỉ:……………………………………………………………………………
Số CCCD/QĐ thành lập tổ chức:…………………………………………………
Điện thoại:………………………………………………………………………...
Là đại diện cho (nếu có): ........................................................................................
Căn cứ Nghị quyết số…../2023/NQ-HĐND của Hội đồng Nhân dân tỉnh ngày….tháng 7 năm 2023 Vv Quy định mức hỗ trợ đăng ký bảo hộ tài sản trí tuệ trên địa bàn tỉnh Vĩnh Phúc đến hết năm 2030, đề nghị được hỗ trợ đăng ký bảo hộ tài sản trí tuệ như sau:
	1. Phạm vi bảo hộ:

	□ Trong nước
	□ Nước ngoài

	2. Đối tượng hỗ trợ:

	□ Nhãn hiệu:
	□ Sáng chế

	□ Kiểu dáng công nghiệp
	□ Giống cây trồng

3. Thông tin đối tượng hỗ trợ:
- Số đơn:
- Ngày nộp đơn:
- Thông tin người nộp đơn:
- Nhãn hiệu/Kiểu dáng/Sáng chế đăng ký:
- Quyết định chấp nhận đơn:
- Quyết định cấp văn bằng:
- Số văn bằng:
(Kèm theo quyết định chấp nhận đơn và Quyết định cấp văn bằng của Cục Sở hữu trí tuệ bản chính hoặc bản sao có chứng thực).

	TỔ CHỨC/ CÁ NHÂN LÀM ĐƠN